Włodzimirz. Seczechow, Sieciechów. Kazimiria, Kaźmierz. 

Kunistat, zam. Krasnystaw. Brest, Brześć Kujawski.  

W dokumencie kazimierzowskim, polskim użyto nazwy 

Schilburg. 

Dokument Nr 1690 

Elizabeth senior Ungarie et Polonie regina 1373 Oct. 3, 

Cassovie; cives de Kalisz a solutione medii thelonei in 

Konin et Ostrzeszów liberat. 

Pergam. orygin: Skrawek pergamin. od przywieszenia jednéj 

pieczęci. 

Warszawa. Biblioteka prywatna. Diplomata. 

Noverint universi presentes literas inspecturi, quod nos 

Elizabeth Dei gracia senior Ungarie et Polonie regina, 

volentes civibus et universis incolis civitatis nostre 

Kalisiensis graciam facere specialem, exnunc ipsos et eorum 

quemlibet a solucione medii thelonei 

in Conyn et Ostrzesszow liberos facimus penitus et solutos, 

tenore presencium omnibus et singulis theloneatoribus 

dictorum locorum, in Conyn videlicet et Ostrzessow, 

firmissime nostre gracie sub optentu prohibentes, quatenus a 

supradictis civibus nostris Kalisiensibus et eorum mercibus, 

cuiuscumque generis vel speciei seu estimacionis exstiterint, 

in eundo et redeundo per loca theloneorum iam dictorum, 

quocienscumque et quandocumque ipsos cives vel eorum 

quemlibet transire contingerit (sic), non plus quam 

medietatem iusti thelonei exigere, requirere aut eciam 

recipere presumant quovismodo; sed ipsos, recepta 

medietate dicti thelonei, libere et secure permittant, 

23 

secundum quod tempore et in vita serenissimi principis 

domini Kazimiri olim regis Polonie, fratris nostri carissimi, 

fieri est consuetum; in premissis secus facientes, nostram et 

filii.. nostri indignacionem se noverint incursuros. Datum 

Cassovie feria secunda post diem beati Michaelis, sub anno 

Domini millesimo CCC.LXX tercio. Nostro sigillo 

subappenso.  

Conyn, Konin. Ostrzesszow, Ostrzeszów. Cassovia, Koszyce 

na Węgrach. 

Dla odmiany w dokumencie węgiersko-czeskim jest nazwa 

Ostrzessow. Na dodatek w tym dokumencie wymieniona 

nazwa jest różnie napisana co zaznaczyłem grubą czcionką. 

 Ta swawolność pisania jest przyczyną do różnorodnych 

interpretacji tekstów czy słów. Istnienie „miasta” 

Ostrzeszowa jest z pewnością starsze niż używanie nazwisk, 

czy imion wprowadzonych przez chrześcijaństwo (imiona 

katolickie). Dla ułatwienia powiem, że wprowadzenie 

sakramentu Chrztu św. i jego zapis w księgach parafialnych 

zapoczątkowało nadawanie imion. Niestety, najstarsze 

dostępne zapisy Chrztu to dopiero lata 1609 dla diecezji